



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro - Ponte Alta
CEP: 88550-000 CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141
E-mail: gabinete@ponteaalta.sc.gov.br Site: http://www.ponteaalta.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 3/2025

Processo Adm.: 3/2025

Data do Processo: 07/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2025
b) Nr. Licitação: 3/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação para prestação de serviço hora/máquina de rolo compactador pé de carneiro vibratório autopropelido por pneus 11,6T 82 kw com operador, motoniveladora de 140 a 170 hp com operador, caminhão basculante 6x4 acima de 10 metros cúbicos com operador, escavadeira hidráulica 12.000 a 16.000kg com operador e trator de esteira 10.000 a 12.000 kg com operador.*

Participante: Viana serviÃ§os de engenharia e terraplenagem LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Prestação de serviço rolo compactador pé de carneiro vibratório autopelido por pneus 11,6T 82 kw com operador. - Prestação de serviço rolo compactador pé de carneiro vibratório autopelido por pneus 11,6T 82 kw com operador.	200,000	HS	299,00	59.800,00
2	Prestação de serviço motoniveladora de 140 a 170 hp com operador. - Prestação de serviço motoniveladora de 140 a 170 hp com operador.	400,000	HS	404,00	161.600,00
3	Prestação de serviço caminhão basculante 6x4 acima de 10 metros cúbicos com operador. - Prestação de serviço caminhão basculante 6x4 acima de 10 metros cúbicos com operador.	500,000	HS	229,00	114.500,00
4	Escavadeira hidráulica 12.000 a 16.000 kg - Escavadeira hidráulica 12.000 a 16.000 kg	400,000	HS	347,00	138.800,00
5	Trator de esteira 10.000 a 12.000 kg - Trator de esteira 10.000 a 12.000 kg	400,000	HS	387,00	154.800,00
Total do Participante:					629.500,00

Total Geral: 629.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública	04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00	R\$ 48.457,52
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública	04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00	R\$ 150.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública	04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
Manutenção das Atividades da STO	04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
Convênio SC/Recuperação de Estradas Vicinais	04.004.26.608.0013.2130.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Convênio SC/Recuperação de Estradas Vicinais	04.004.26.608.0013.2130.3.3.90.00.00	R\$ 110.857,48

Ponte Alta, 21/02/2025

.....

Assinatura do Responsável